
Obsah

Úvod5
1. Sekundární analýzy dat z vybraných sociologických šetření v ČR 7 
1.1 Výzkum veřejného mínění -Naše společnost 2003 7
1.2 Reprezentativní výzkum Deset let transformace 1999 8 
1.3 Reprezentativní výzkum ISSP Národní identita 2003 9
1.4 Výzkum Postoje k bydlení 2001 10 
1.5 Závěr ze sekundární analýzy datových souborů 14
2. Primární analýzy dat ze sociologických výzkumů provedených v rámci projektu 16 
2.1 První celostátní dotazníkové šetření - výzkum CWM (listopad 2005) 16
2.1.1 Závěr 23
2.2 Doplňková kvalitativní a kvantitativní sociologická šetření 23 
2.2.1 Kvantitativní (dotazníkové) šetření mezi nezaměstnanými lidmi v Opavě 26
2.2.2 Kvalitativní šetření nezaměstnaných lidí a lidí stěhujících se za prací 32
Praha33
Opava38
Závěr42

2.2.3 Sonda (případová studie) v průmyslové zóně Kolín-Ovčáry 43
Kontext 44
Sonda do názorů na bydlení a zaměstnání mezi nájemníky v lokalitě „Kasárna“ 49
Závěr51 

2.3 Druhé celostátní dotazníkové šetření - výzkum CWM (říjen 2006) 52
2.3.1 Výsledky - vliv podmínek bydlení na zamýšlenou mobilitu za prací 54
2.3.2 Výsledky - nástroje bytové politiky podporující mobilitu za prací 62
2.3.3 Závěr 64
3. Závěry a doporučení projektu 68
Literatura 77
Příloha 1: Dotazník z výzkumu CWM v listopadu 2005

(vybrané otázky týkající se projektu) 81
Příloha 2: Instrukce pro vedoucí skupinkových rozhovorů s nezaměstnanými lidmi 

při dotazníkovém šetření v Opavě 90
Příloha 3: Dotazník pro šetření mezi nezaměstnanými lidmi v Opavě 93
Příloha 4: Prosté frekvence odpovědí na vybrané otázky z dotazníkového šetření v Opavě 110
Příloha 5: Diskutované možnosti výpomoci státu při stěhování za pracovními příležitostmi 

při skupinkových diskusích 121
Příloha 6: Dotazník z výzkumu CWM v říjnu 2006 (vybrané otázky týkající se projektu) 123


